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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi polttoaineverosta annetun 
lain 4 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Kivihiilen, kivihiilibrikettien ja muiden kivi­
hiilestä valmistettujen kiinteiden polttoaineiden 
veroa ehdotetaan korotettavaksi 20 prosentilla eli 
5,34 markalla tonnilta. Y dinvoima-aine-element­
tien vero ehdotetaan korotettavaksi nykyisestä 8 
prosentista 12 prosenttiin niiden tullausarvosta. 

Esitys liittyy vuoden 1984 toiseen lisämenoar­
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä. 

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan vuoden 
1984 heinäkuun alusta. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut 
muutokset 

Kivihiilestä kannettiin liikevaihtoveroa vuoden 
1974 toukokuun alkuun. Tuolloin polttoaineve­
rotusta muutettiin siten, että sekä nestemäiset 
että kiinteät polttoaineet vapautettiin liikevaihto­
verosta ja niistä alettiin kantaa vastaavan suuruis­
ta markkamääräistä polttoaineveroa. Veromäärä 
vastasi silloista 11 prosentin liikevaihtoverokan­
taa, 

Kivihiilestä kannettava vero oli aluksi 7 mark­
kaa tonnilta. Vuonna 1980 vero korotettiin 13 
markkaan ja vuoden 1983 alusta 13,65 markkaan 
tonnilta. Vuoden 1983 heinäkuun alusta vero 
korotettiin 22,05 markkaan ja edelleen kuluvan 
vuoden alusta 26,70 markkaan tonnilta (laki 
872/83 ). Tällä hetkellä veron osuus kivihiilen 
hinnasta on noin 10 prosenttia. Huolimatta edel­
lä mainituista veromäärien korotuksista on kivi­
hiilen hinta laskenut jatkuvasti vuodesta 1981. 
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Ydinvoima-aine-elementtejä on verotettu vuo­
den 1982 alusta. Vero oli aluksi 6 prosenttia 
tullausarvosta. Vuoden 1984 alusta vero korotet­
tiin 8 prosenttiin tullausarvosta. Ydinvoima-aine­
elementit kilpailevat lähinnä kivihiilen kanssa 
samalla käyttösektorilla. 

Öljytuotteiden ja erityisesti kivihiilen reaali­
hinnat ovat laskeneet. Öljytuotteiden jalostamo­
hintoja on tarkoitus nostaa Neste Oy:n ja tuonti­
kaupparahaston välillä tehtävän järjestelyn seu­
rauksena. Lähinnä valtiontaloudellisista syistä tu­
lisi myös kivihiilen ja ydinvoima-aine-element­
tien hintoja nostaa. Tämä tasapainottaisi samalla 
öljytuotteiden, kivihiilen, ydinvoima-aine-ele­
menttien ja kotimaisten energialähteiden kulut­
tajahintakehitystä. 

Edellä sanotun perusteella ehdotetaan kivihii­
len ja ydinvoima-aine-elementtien valmisteveroa 
korotettavaksi. Kivihiilen valmisteveroa ehdote­
taan korotettavaksi 5,34 markalla eli 32,04 mark­
kaan tonnilta. Veron määrä olisi tämän jälkeen 



2 1984 vp. - HE n:o 80 

noin 12 prosenttia kivihiilen hinnasta. Ydin­
voima-aine-elementtien ja kivihiilen verotuskoh­
telun pitämiseksi samalla tasolla ehdotetaan 
ydinvoima-aine-elementtien vero koeotettavaksi 
nykyisestä 8 prosentista 12 prosenttiin tullausar­
vosta. 

2. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Kivihiilen ja ydinvoima-aine-elementtien ve­
ron korottamisen arvioidaan lisäävän polttoaine­
veron tuottoa noin 30 miljoonalla markalla. Jos 
korotus tulee voimaan kuluvan vuoden heinä­
kuun alusta, arvioidaan lisätuloa kertyvän tänä 
vuonna noin 15 miljoonaa markkaa. Korotuksen 
kuluttajahintoja nostava vaikutus on 0,03 pro­

3. Voimaantulo 

Esitys liittyy vuoden 1984 toiseen lisämenoarvi­
oesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä. Lainmuutos ehdotetaan saatettavaksi 
voimaan 1 päivästä heinäkuuta 1984. 

4. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus on käsiteltävä verolain säätäruises­
tä määrätyssä järjestyksessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun­
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

senttia. 
Laki 

polttoaineverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 
annetun lain 4 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on 24 päivänä marraskuuta 1983 annetussa laissa 
(872/83 ), seuraavasti: 

4 § 15) tullitariffin nimikkeeseen 84.59 kuuluvista 
Polttoaineveroa on suoritettava: ydinvoima-aine-elementeistä 12 prosenttia tul-

- - - - - - - - - - - - - lausarvolain (906/80) nojalla määrätystä tullaus-
9) kivihiilestä 32,04 markkaa tonnilta; 
10) briketeistä ja muista kivihiilestä valmiste­

tuista kiinteistä pohtoaineista 32,04 markkaa 
tonnilta; 

Helsingissä 11 päivänä toukokuuta 1984 

arvosta. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 
1984. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Pekka Vennamo 
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Liite 

Laki 
polttoaineverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 
annetun lain 4 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on 24 päivänä marraskuuta 1983 annetussa laissa 
(872/83), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 

9) kivihiilestä 26,70 markkaa tonnilta; 
10) briketeistä ja muista kivihiilestä valmiste­

toista kiinteistä pohtoaineista 26,70 markkaa 
tonnilta; 

15) tullitariffin nimikkeeseen 84.59 kuuluvista 
ydinvoima-aine-elementeistä 8 prosenttia tullaus­
arvolain (906 180) nojalla määrätystä tullaus­
arvosta. 

9) kivihiilestä 32,04 markkaa tonnilta; 
10) briketeistä ja muista kivihiilestä valmiste­

toista kiinteistä pohtoaineista 32,04 markkaa 
tonnilta; 

15) tullitariffin nimikkeeseen 84.59 kuuluvista 
ydinvoima-aine-elementeistä 12 prosenttia tul­
lausarvolain (906/80) nojalla määrätystä tullaus­
arvosta. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 
1984. 




